
Consorzlo
di Bonifica 7

N. /.06

OGGETTO:.

VISTA

Cattagirong
i',r.ltri,rl :t .: . itt,1n r.ìi]tr. r.Ortl.illz.ì ,ji:l

Consorzio di Bonifica Sicitia Orientale
ii) i'iì(ìrt :11 r: 1t.i ,:ie-': 'tr: ,:()t)1

,ltr,..,t.i ,r ii;ttt.:zint',,,. rt,i:isr:Ii:r,r- r i (lcL -'i1 i4 -!lì11

DETERM!NAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DEt 26.07.2018

lmpegno di spesa per servizio di spedizione corrispondenza senza materiale
affrancatura di cui alla convenzione con Poste ltaliane del Servizio "SMA pro sez.

Business con pagomento onticipoto e contestuole".

L'anno duemiladiciotto il giorno VENTISEI del mese di LUGLIO presso la sede del Consorzio di

Bonifica 7 Caltagirone il Direttore Generale de! Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera
n.7 del 26lL0l2OL7,con ipotericonferitidalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2Ot4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2OL7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 458 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OI7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo
L3;

VISTA la Deliberazione de! Commissario Straordinario n. 1de! 15.10.20t7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione de! Commissario Straordinario n.2 de! 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.457 del L2

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.!0.20L7 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Determina n. ),06 del 26.07.2017 / pag. 1 di 3



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizionitransitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. L0 del O3.LL.2O77 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la determinazione n. 1 del O4.LO.2OL7 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali, con ordine di servizio del Direttore Generale prot. 439 del 31.05.2018,
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la Determinazione n. L29 del 09.10.2017 con la quale è stata sottoscritta la convenzione con

Poste ltaliane del Servizio "SMA pro sez. Business con pogamento onticipato e contestuole" per la

spedizione della corrispondenza senza materiale affrancatura con contestuale impegno della
somma di € 200,00 per la fruizione del servizio;

VISTA la nota prot. n. 22981Ade|20.07.2018 con !a quale Poste ltaliane S.p.a, nel comunicare che

nelconto contrattuale n.3171L490-003 risulta un debito maturato alla data de!L2.07.2018 pariad
€ 49,50, ha invitato a prowedere ad effettuare un versamento nel fondo cassa al fine
dell'estinzione del superiore debito e del pagamento in via anticipata delle ulteriori operazioni di

spedizione da effettuare così come previsto in convenzione;

RTTENUTO necessario provvedere a rimpinguare il conto contrattuale predetto;

DETERMINA

1) Dt IMPEGNARE in favore delle "Poste ltaliane SpA - ALT SUD 2 - lncassi PROVENTI POLO

SMA", per la fruizione del servizio di spedizione della corrispondenza senza materiale di

affrancatura la somma complessiva di € 250,00, da versare sul conto corrente postale

dedicato al servizio:

lT-56-P-07601-04600-000019594902, specificando come causale del versamento conto
contrattuale n. 31711490-003;

2l Dl IMPUTARE la superiore spesa al capitolo 137 del bilancio esercizio in corso;

f.to
IL D!RETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

Determina n. ,(06 del 26.07 .2017 I pae.2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to f.to
ll Capo Settore Segreteria Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(dott.ssa Maria Sampirisi) (Dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PU BBLICAZION E

è stata pubblicata all'Albo Consorziale dal al

Coltogirone, li

l! Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicota sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltoairone.it- sezione Albo
Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone,li

Determina n. ,(C6 del 26.07.2077 / pag. 3 di 3


